[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 1 » февраля   2012 года                                                             №  64
	О внесении изменений в постановление администрации

Кадыйского муниципального района от 27 октября 2008г. № 428 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Кадыйского муниципального района»

     Во исполнение поручения Председателя Правительства Российской Федерации Путина ВВ от 22 ноября 2011 г. № ВП-П12-8267 о повышении заработной платы учителей до уровня средней по экономике региона и других категорий работников сферы образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в приложение № 1, утвержденное постановлением администрации  Кадыйского муниципального района от 29 ноября 2011 года № 734 «О внесении изменений в постановление администрации Кадыйского муниципального района от 27 октября 2008г. № 428 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Кадыйского муниципального района» в части «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» по 3 квалификационному уровню «Воспитатель дошкольных учреждений»:  базовый оклад  вместо утвержденного 4027 рублей  считать  с учетом повышения на 15% - 4631рубль.
2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Кадыйского муниципального района Крышковец Е.В.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения с 1 января  2012 года.
Глава администрации

Кадыйского муниципального района                                                  И.Н.Сиротин
_1257573672.bin